АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022                                                                                                       № 206
         с. Новоегорьевское

	О плане работы Совета админист-
рации района на 2023 год

	В соответствии с Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Положением о Совете администрации района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. План работы Совета администрации района на 2023 год утвердить (прилагается).
	2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управление делами администрации района.

Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин

	Утвержден
постановлением администрации
Егорьевского района Алтайского края от 15.12.2022 №  206

План
работы Совета администрации района на 2023 год

	Месяц
	Наименование вопроса, ответственные

	Январь
	1. О ходе реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Егорьевского района» на 2018-2025 годы в 2022 году.
 Ответственные: Е.В. Фомичева.
2. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие образования в Егорьевском районе» на 2020-2025 годы в 2022 году.
Ответственные: Е.В. Фомичева
3. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края на 2021-2024 годы» в 2022 году
Ответственные: О.Н. Кислякова.
4. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры   в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края»  на 2021 - 2025 годы  в 2022 году
Ответственные: Т.Н. Косинова

	Март
	1. Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в 2022 году.
Ответственные: А.С.Урозбаева
2. Об итогах реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Егорьевском районе Алтайского края на 2020-2022 годы».
Ответственные: И.Л. Близнякова.
3. О выполнении постановления администрации Егорьевского района Алтайского края от 31.03.2016 № 33 «О закупках сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения в 2022 году» и задании по закупкам на 2023 год.
Ответственные: В.В. Беспалов.

	Май
	1. О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к отопительному  сезону 2023-2024 годов.
Ответственный: О.Н. Кислякова.
2. О ходе реализации муниципальной программы «Молодежная политика в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края»  на 2021-2025 годы в 2022 году.
Ответственные: Т.Н. Косинова
3. О ходе реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2025 годы» в 2022 году
Ответственные: Т.А. Кочнева.

	Июль
	1. О ходе реализации полномочий по организации благоустройства территории поселений администрациями Новоегорьевского, Сростинского, Титовского и Лебяжинского сельсоветов.
Ответственные: О.Н. Кислякова, главы соответствующих сельсоветов.
2. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2023 годы» в 2022 году.
Ответственные: Т.Ю. Шмидт.

	Сентябрь
	1. О ходе реализации муниципальной программы «Организация каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Егорьевского района на 2019-2023 годы» в 2022 году и первой половине 2023 года
Ответственные: Е.В. Фомичева
2. О ходе реализации полномочий по организации благоустройства территории поселений администрациями Новоегорьевского, Лебяжинского, Сростинского, Малошелковниковского, Кругло-Семенцовского, Шубинского Титовского и Первомайского сельсоветов.
Ответственные: О.Н. Кислякова, главы соответствующих сельсоветов.
3. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края» на 2020-2024 годы  в 2022 году и первой половине 2023 года
Ответственные: Т.Н. Косинова
4. О ходе реализации муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Егорьевском районе Алтайского края в 2021-2027 годах» в 2022 году и первой половине 2023 года
Ответственные: О.Н. Кислякова.

	Ноябрь
	1. О ходе реализации муниципальной программы «Противодействие терроризму и идеологии экстремизма в Егорьевском районе Алтайского края на 2021-2023 годы» в 2022 году и первой половине 2023 года
3. Ответственные: С.Е. Бредихин
2. О ходе реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Егорьевский район Алтайского края» на 2022-2026 годы  в 2022 году и первой половине 2023 года